
 
 
 

令和元年 9月吉日 

 

お得意様各位 

 
㈱山陽メディアネット 
岡山市北区新屋敷町 1-1-18 

TEL/086-241-5252 

 
 

 

消費税改定に伴うご案内 
 
 

拝啓、新秋の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平

素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび消費税法の改定により、令和元年 10 月 1 日以降、消

費税率が 8％から 10％に変更されます。 

 これに伴い、10 月 1 日以降に弊社でお取り扱いする商品、サービス

等の消費税率は 10％となります。折込に関しても 10月 1日付折込料に

おいて、新税率（10％）にて消費税を申し受けることになりましたので、

ご案内申し上げます。9 月中の受付でも折込日が 10 月以降ものに関し

ましては 10％の消費税を申し受けます。あらかじめご了承下さい。 

 以上、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


